ДОГОВОР ПОСТАВКИ
г. Ярославль                                                                                                                            01.01.2024 г.

Индивидуальный Предприниматель/Юридическое лицо_______________________, действующий на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Коверга Александр Юрьевич действующий на основании ОГРНИП 323762700013535, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ

Термины, применяемые в настоящем Договоре, включая любые приложения и дополнительные соглашения к нему, имеют для Сторон следующее значение:
Товар – это имеющий стоимость продукт труда, предназначенный для продажи, поставляемый по настоящему Договору в соответствии с Итоговыми Заказами Покупателя;
Цена поставки – это денежное выражение стоимости Товара, указанное для каждого Товара;
Ассортимент – номенклатурный перечень Товаров Поставщика в формате Excel на конкретную дату, в котором указаны следующие параметры: наименование товара, единица учета, форма отпуска и цена поставки;
Предварительный Заказ – заявка Покупателя, доступная информация в формате Excel для бронирования Поставщиком необходимого количества Товара на конкретную дату, которая действительна до момента формирования Итогового Заказа;
Итоговый Заказ – заявка Покупателя, доступная Поставщику информация в формате Excel для поставки заказанного количества Товара Покупателю, сформированная из Предварительного Заказа на конкретную дату;
Карточка Товара – совокупность информации о Товаре, заполняемая Поставщиком на каждый поставляемый Товар, включая изображения Товара, текст с описанием его характеристик и параметров, цену, а также информацию об изготовителе;
Недоброкачественный Товар – Товар, не соответствующий требованиям нормативных актов и/или технической документации, и/или Договора, и/или иным обязательным для исполнения требованиям к качеству, составу, технологии производства, упаковке, информации на потребительской/групповой/транспортной упаковке, а равно Товар, по любым основаниям являющийся не пригодным для использования.
В Договоре могут быть использованы термины, неопределенные выше. В этом случае толкование такого термина производится в соответствии с текстом Договора. В случае отсутствия однозначного толкования термина в тексте Договора следует руководствоваться толкованием термина, определенным законодательством РФ.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар, поставляемый отдельными партиями в ассортименте, количестве и в сроки согласно Итоговым Заказам Покупателя и условиям настоящего Договора.
1.2. Право собственности, риск случайной гибели и/или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента подписания товаросопроводительных документов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Покупатель обязуется:
2.1.1. Согласовать с Поставщиком торговую наценку на Товар.
2.1.2. Оплатить Поставщику за поставленную партию Товара, на условиях и в сроки, указанные в п. 9.1 настоящего Договора.
2.2. Поставщик обязуется:
2.2.1. Поставлять Товар надлежащего качества в соответствии с Итоговыми Заказами, в установленные сроки с соблюдением санитарных, гигиенических и температурных требований.
2.2.2. Самостоятельно проверять актуальность Ассортимента, направляемого Покупателем на e-mail Поставщика, а также незамедлительно информировать Покупателя при выявлении расхождений.
2.2.3. Информировать Покупателя при остаточном сроке годности поставляемого Товара менее 25% (Двадцать пять) процентов.
2.2.4. Своевременно проверять e-mail на предмет появления/изменения информации, уведомлений и документов от Покупателя.
2.3. Покупатель вправе:
2.3.1. Проверять во время приемки Товары в партии и при выявлении несоответствий уведомлять Поставщика или его представителей о выявленных нарушениях и принятом относительно таких Товаров решении.
2.3.2. При нарушении Поставщиком временных интервалов получения Товара, указанных в п. 7.1, отказаться от приемки Товара, а также если выявлено отсутствие или несоответствие товаросопроводительных документов.
2.3.3. Приостановить или прекратить реализацию Товара, в отношении которого третьим лицом заявлены претензии о нарушении его прав и законных интересов и вернуть данный Товар Поставщику.
2.3.4. Контролировать качество Товара, в том числе путем проведения экспертизы (исследования) в аккредитованных государственными органами для проведения соответствующего вида исследований лабораториях по своему выбору.
2.3.5. Размещать предоставленную Поставщиком информацию о Товаре на любых ресурсах в рекламно-маркетинговых целях.
2.4. Поставщик вправе:
2.4.1. Самостоятельно изменять Ассортимент и Цену поставки Товара.
2.4.2. Проверять Цену поставки Товара, согласованную с Покупателем.

3. АССОРТИМЕНТ И КАРТОЧКА ТОВАРА

3.1. Ассортимент поставляемого Товара, а также способы отгрузки, Стороны согласовывают не позднее чем за 10 (Десять) дней до первой поставки.
3.2. Поставщик самостоятельно заполняет в Карточке Товара максимально подробную, достоверную и актуальную информацию о параметрах и характеристиках Товара, а также Цену поставки.
3.3. При остаточном сроке годности Товара менее 25% (Двадцать пять процентов), Поставщик должен указать окончание срока годности в соответствующем поле в Карточке Товара.
3.4. Поставщик самостоятельно отправляет Покупателю на электронную почту card@miato.ru заполненную Карточку Товара и фотографии Товара, соответствующие следующим техническим требованиям:

	Главная фотография Товара:
	Рекламные фотографии Товара:

	· формат JPG/JPEG или PNG,
· ракурс - вид спереди,
· рекомендуемый размер изображения - 1200×1200 px,
· минимальный размер - 700 px,
· максимальные размер – 1600 px,
·  соотношение сторон - 1×1,
· основной объект — в центре кадра,
· фон изображения - белый или без фона,
· качество изображения - чёткое, не искажающее фактические цвета,
· размер – не больше 10 Мб

	· формат JPG/JPEG или PNG,
· рекомендуемый размер изображения - 1200×1200 px,
· минимальный размер - 700 px,
· максимальные размер – 1600 px,
· соотношение сторон - 1×1,
· качество изображения - чёткое, не искажающее фактические цвета,
· размер – не больше 10 Мб.

При отсутствии фотографий Товара, соответствующих техническим требованиям и других данных, необходимых для заполнения Карточки Товара, Поставщик может отправить запрос на card@miato.ru о заказе услуги платного контента.
3.5. При добавлении в Ассортимент нового Товара подписание дополнений и изменений не требуется, на этот Товар распространяются все условия настоящего Договора.

4. ТРЕБОВАНИЯ К ТОВАРУ, УПАКОВКЕ И МАРКИРОВКЕ

4.1. Товар должен быть надлежащего качества, то есть пригоден для целей, для которых Товар такого рода обычно используется и не должен иметь видимых изменений, деформаций или поломок самого Товара или его упаковки.
4.2. Товар должен соответствовать заявленным характеристикам и описанию в Карточке Товара по всем параметрам.
4.3. Упаковка должна обеспечивать сохранность (при необходимости, герметичность) Товара во время погрузо-разгрузочных работ и транспортировки.
4.4. Товар на каждой потребительской упаковке должен иметь уникальный штрих-код, и/или код DataMatrix, и/или QR-код, в зависимости от требований к товару законодательства РФ.
4.5. Маркировка Товара должна соответствовать требованиям нормативных актов и иметь всю информацию, предусмотренную в качестве обязательной законодательством РФ.
4.6. В случаях, установленных действующим законодательством РФ, поставляемый Товар должен быть маркирован акцизными и иными специальными марками.

5. ЦЕНА ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Цена поставки Товара указывается в российских рублях и включает стоимость упаковки и маркировки Товара.
5.2. Цена поставки Товара предварительно согласовывается с Покупателем и после согласования, указывается Поставщиком самостоятельно в Карточке Товара.
5.3. Цена поставки Товара, согласованная Сторонами и указанная в разрезе дат и количества Товаров при создании Предварительных и Итоговых Заказов, не подлежит изменению, а Товар считается забронированным Покупателем по ранее согласованной цене, указанной в Ассортименте на момент оформления Предварительного Заказа.
5.4. При изменении Поставщиком Цены поставки в Ассортименте, измененная цена считается согласованной c Покупателем с момента получения Поставщиком Предварительного Заказа, содержащего такую цену.
5.5. Стороны специально оговорили, что в случае, когда поставка Товара сопровождалась документами, содержащими Цену поставки Товара, отличную от указанной в Итоговом Заказе, принятие Товара, подписание товаросопроводительных документов, а равно частичная и/или полная оплата поставленного Товара, не является подтверждением согласования Сторонами цен, указанных в товаросопроводительных документах.

6. РАБОТА С ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫМИ/ИТОГОВЫМИ ЗАКАЗАМИ

6.1. Предварительные/Итоговые Заказы Покупателя ежедневно направляются на e-mail Поставщика для исполнения условий настоящего Договора и содержат: дату поставки, ассортимент, количество товара в партии и цену поставки.
6.2. Предварительные Заказы в разрезе дат и количества Товаров формируются Покупателем до 08:30 часов МСК с учетом возникающих потребностей в Товаре, направляются на e-mail Поставщика для исполнения условий настоящего Договора и действительны до момента формирования Итогового Заказа. Предварительные Заказы являются обязательными для бронирования Товара Поставщиком.
6.3. Итоговые Заказы полностью формируются до 08:30 часов МСК дня поставки, направляются на e-mail Поставщика для исполнения условий настоящего Договора и являются обязательным для выполнения Поставщиком.

7. ПОСТАВКА И ПОЛУЧЕНИЕ ТОВАРА

7.1. Поставщик осуществляет поставку каждой партии Товара в день получения Итогового Заказа в следующие интервалы времени:
· с 12:00 до 17:30 при самовывозе Покупателем со склада Поставщика;
· с 14:00 до 18:00 при поставке транспортом Поставщика на склад Покупателя.
7.2. Поставщик поставляет каждую партию Товара с товарной накладной, а также другой товаросопроводительной документацией, соответствующей требованиям нормативных актов и законодательства РФ.
7.3. Поставщик своевременно информирует Покупателя в случае форс-мажорных обстоятельств, не позволяющих осуществить поставку Товара.
7.4. Поставщик, допустивший недопоставку Товаров по отдельным Итоговым Заказам Покупателя, восполнения недопоставленного количества Товаров в следующих поставках не производит.
7.5. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке, если он поставил Товары, указанные в Итоговом Заказе Покупателя, в полном соответствии с условиями настоящего Договора.

8. ВОЗВРАТ ТОВАРА

8.1. Поставщик обязуется принять и оплатить возвращаемый Покупателем Товар, в следующих случаях:
8.1.1. При обнаружении Недоброкачественного Товара, в течение срока его годности (гарантийного срока), а также в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
8.1.2. Кроме случаев, указанных в п. 8.1.1, возврат излишнего и/или неассортиментного Товара осуществляется при выполнении следующих условий:
· Возврат Товара осуществляется по Цене поставки;
· Покупателем предоставлена накладная на возврат;
· Товар не был в употреблении;
· Сохранены товарный вид и комплектность Товара.
8.2. Право собственности на возвращаемый Товар переходит к Поставщику с момента передачи возвращаемого Товара и подписания товаросопроводительных документов.
8.3. Поставщик обязуется оплатить стоимость возвращаемого Товара по Цене поставки Покупателю в течение 5 (Пять) рабочих дней с даты возврата. Обязательство Поставщика по оплате возвращенного Товара считается исполненным с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Покупателя, либо с даты внесения денежных средств в кассу Покупателя.

9. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

9.1. Покупатель осуществляет оплату Поставщику за каждую партию Товара не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента ее получения и подписания товаросопроводительных документов.
9.2. Оплата Покупателем производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо внесения денежных средств в кассу Поставщика.
9.3. Кроме случаев, когда Цена поставки Товара в Итоговом Заказе Покупателем указана ошибочно, оплата за Товар производится по цене, указанной в Итоговом Заказе, если до момента оплаты Товара Сторонами не достигнуто соглашение об оплате Товара по иной цене.
9.4. Покупатель вправе не оплачивать партию Товара, если выставленные товаросопроводительные документы не соответствуют требованиям законодательства РФ или содержат недостоверные сведения, либо если Поставщиком не предоставлены документы, до момента получения документов, соответствующих требованиям нормативных актов и законодательства РФ.
9.5. Обязательство по оплате считается исполненным с даты списания денежных средств с расчетного счета Покупателя, либо с даты внесения Покупателем денежных средств в кассу Поставщика.

10. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

10.1. Для целей заключения и исполнения настоящего Договора, контроля и организации обмена информацией и документов, в течение срока действия Договора, но не менее срока, установленного для таких целей законодательством РФ в сфере обработки персональных данных, Поставщик гарантирует защиту персональных данных, в том числе персональных данных лиц, являющихся исполнителями Покупателя по договору гражданско-правового характера, и иных лиц, действующих на стороне Покупателя, полученных им при исполнении настоящего Договора. Поставщик не вправе передавать, обрабатывать и хранить персональные данные лиц, являющихся исполнителями Покупателя по договору гражданско-правового характера, и иных лиц, действующих на стороне Покупателя, третьим лицам без соответствующего письменного согласия, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством РФ, а также в оговоренных Договором случаях.
10.2. Поставщик гарантирует и заверяет Покупателя о наличии действующего письменного согласия от сотрудников Поставщика, самозанятых, исполнителей по договору гражданско-правового характера, и иных лиц, действующих на стороне Поставщика, на обработку персональных данных.
10.3. За несоблюдение Поставщиком взятых на себя гарантий, указанных в пунктах 10.1 и 10.2 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать компенсации издержек, которые возникли в случае нарушения Поставщиком Федерального закона N 152-ФЗ от 27.07.2006 "О персональных данных".

11. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

11.1. За нарушение сроков оплаты, указанных в пп. 8.3, 9.1 и 12.5 настоящего Договора, Стороны вправе потребовать уплаты пеней из расчета 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату уплаты пеней, от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки. Пени должны быть выплачены в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения требования.
11.2. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения обязательств.
11.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

12. ЗАВЕРЕНИЯ И ГАРАНТИИ

12.1. Каждая Сторона заверяет и гарантирует, что она должным образом зарегистрирована по законодательству РФ, соблюдает все применимые к ней требования, имеет все необходимые разрешения, лицензии и прочие документы для осуществления предпринимательской деятельности.
12.2. Поставщик гарантирует, что поставляемые им Товары, их дальнейшая реализация и использование не нарушают прав и законных интересов третьих лиц.
12.3. Поставщик гарантирует, соответствие поставляемых Товаров и внесенных им данных в Карточку Товара в части полноты, актуальности и достоверности информации, предоставляемой Покупателю.
12.4. Поставщик гарантирует, что Товары, местом происхождения которых является иностранное государство, ввезены на территорию РФ на законных основаниях, прошли необходимые процедуры таможенного оформления в соответствии с таможенным законодательством РФ, в отношении Товаров уплачены все необходимые пошлины и сборы.
12.5. Поставщик гарантирует, что в случае предъявления претензий и/или иска к Покупателю, и/или возбуждения в отношении Покупателя соответствующего дела компетентным государственным органом, связанных с нарушением данных гарантий и условий настоящего Договора, возместит Покупателю в течение 5 (Пять) рабочих дней с момента выставления счета и получения документов, подтверждающих понесенные расходы, причиненные убытки в полном объеме.

13. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

13.1. Стороны обязуются принимать все необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы и разногласия, касающиеся настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.
13.2. В случаях, если Стороны не достигнут согласия путем переговоров или какая-либо Сторона будет уклоняться от проведения переговоров, спор подлежит разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде г. Ярославля в соответствии с действующим законодательством РФ.

14. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

14.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: чрезвычайные события социального характера (объявленная или фактическая война, массовые беспорядки, гражданские волнения, блокада, эмбарго, эпидемии и т.п.), стихийные бедствия (землетрясения, наводнения, ураганы пожары и т.п.), а также нормативные и ненормативные акты государственных и муниципальных органов, влияющие на исполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору.

15. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]15.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 г. В том случае, если за 30 (Тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявит о своем намерении его расторгнуть, настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях.
15.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны о своем намерении расторгнуть настоящий Договор не позднее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
15.3. Стороны специально оговорили, что расторжение настоящего Договора в соответствии с положениями настоящего пункта может быть осуществлено любой Стороной, в том числе без наличия каких-либо причин и/или наступления каких-либо обстоятельств/событий.
15.4. Договор может быть расторгнут по иным обстоятельствам, предусмотренным действующим законодательством РФ.
15.5. Прекращение Договора не освобождает Стороны от ответственности за невыполнение либо ненадлежащее выполнение своих обязательств, возникших в период действия настоящего Договора.  Указанные обязательства Сторон считаются прекращенными с даты их полного исполнения.

16. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

16.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
16.2. Условия настоящего Договора, а также приложений, дополнительных соглашений, протоколов и прочих документов к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
16.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

17. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК (реквизиты):

Подпись:                      (расшифровка подписи)
	ПОКУПАТЕЛЬ (реквизиты):

Подпись:                             (расшифровка подписи)